
Comune di Angri

Provincia di Salerno

AREA: UOC POLIZIA LOCALE PROTEZIONE CIVILE E SANITA

DETERMINAZIONE RCG N° 1436/2024 DEL 20/12/2024

N° DetSet 232/2024 del 13/12/2024

Responsabile U.O.C. : ANNA GALASSO

Istruttore proponente: VINCENZO FIORENZA

OGGETTO: Determina (atto unico) di affidamento diretto della fornitura di 
articoli di vestiario per la dotazione dei nuovi agenti di polizia municipale

CIG: B4BC270D72

ATTESTAZIONE DI CONFORMITA’
Il Sottoscritto  ______________________________________________________________
in qualità di ________________________________________________________________
attesta che la presente copia cartacea della Determinazione Dirigenziale N° RCG 1436/2024, 
composta da n°………. fogli, è conforme al documento informatico originale firmato digitalmente 
ai sensi del D.Lgs N° 82/2005.

Angri, ____________________
Firma e Timbro dell’Ufficio

__________________________________
N.B. Da compilare a cura del Soggetto Autorizzato

Comune di Angri
Smistamento: UOS POLIZIA GIUDIZIARIA E TUTELA DEL TERRITORIO

Prt.G. 0038586/2024 - I - 24/12/2024 09:49:56

Pagina 1 - angri_0038586/2024



VISTO il  Decreto  Prot.  nr.  0031014 del  09.10.2024 con il  quale  il  Sindaco ha nominato  la
Dott.ssa Anna Galasso Responsabile della UOC Polizia Locale, Protezione Civile, Sanità;

VISTI gli artt.107, c.2 e 3, e 109, c.2 del D. Lgs. 267/00 e l’art.4 del D. Lgs. 165/01;

VISTA la  determina  del  Responsabile  della  U.O.C.  Polizia  Locale  DSG  n.  872/2024  del
25.08.2024, con la quale sono stati conferiti incarichi e compiti specifici al personale della UOC
Polizia Locale;

PREMESSO CHE:
 con Delibera di Consiglio Comunale n. 15 del 29.04.2024 è stato approvato il Bilancio di

Previsione armonizzato 2024/2026;;
 con delibera di Giunta Comunale n.117 del 07.06.2024 è stato approvato il P.E.G.;

ATTESA l’ulteriore necessità di acquisire articoli  di vestiario adeguati  per la dotazione degli
agenti della Polizia Municipale da assumere per le concluse procedure di assunzione mediante
mobilità volontaria;

ATTESO altresì che  ai sensi dell’art. 50 del D. Lgs. 36/2023 per gli affidamenti di importo
inferiore alla  soglia  comunitaria  la  stazione  appaltante  procede ad affidamento  diretto  anche
senza consultazione di più operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso
di documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali;

TENUTO CONTO che fino al 31.12.2024 le stazioni appaltanti, per gli approvvigionamenti di
importo inferiore a € 5.000,00, possono procedere senza ricorrere alle piattaforme di mercato
elettronico;

VISTO che:  
 l’art.  17 c.2 del  C.D.C.,  secondo cui  “in  caso di  affidamento  diretto,  l’atto  di  cui  al

comma 1 individua l’oggetto, l’importo e il contraente, unitamente alle ragioni della sua
scelta,  ai  requisiti  di  carattere  generale,  e,  se necessari,  a quelli  inerenti  alla  capacità
economico-finanziaria e tecnico-professionale”;

 l’art.  48 c.3 del  CDC, in  virtù  del  quale  “restano fermi gli  obblighi  di  utilizzo  degli
strumenti di negoziazione previsti dalla vigenti disposizioni in materia di contenimento
della spesa”;

CONSIDERATO che con Determina n. 1094 del 29/10/2024 si è provveduto ad approvare il
capitolato speciale d’appalto per la procedura di acquisto sul M.E.P.A. mediante trattativa diretta
e che con Determina n. 1309 del 04/12/2024 è stato effettuato l’affidamento diretto sul ME.PA

Pagina 2 - angri_0038586/2024



alla  società  SICUR.AN srl.  per  la  fornitura  di  articoli  di  vestiario  in  dotazione  della  Polizia
Municipale;

RITENUTO che è congruo, utile, vantaggioso e conveniente, nonché necessario per garantire la
stessa foggia delle uniformi in dotazione a tutto il personale della polizia municipale, affidare ai
sensi dell’art. 50 c.1 lett. a) e b) del D.Lgs. 36/2023 la fornitura degli ulteriori capi di vestiario di
cui è sopraggiunta l’esigenza alla stessa ditta individuata in SICUR.AN srl. con sede legale in
Somma Vesuviana (Na) Via Santa Croce n.30 - Partita IVA 03370091211;

PRESO ATTO  che dalla  stima effettuata  da questo ufficio le  ulteriori  esigenze  di  vestiario
ammontano a € 1.149,24 compreso IVA, così  come da preventivo della  ditta  SICUR.AN srl
pervenuto con mail in data 09.12.2024, acquisito al prot.g. n. 0037197/2024 del 10.12.2024;

RITENUTO altresì di poter accettare la proposta anzidetta del preventivo di spesa per l’importo
complessivi di € 1.149,24 compreso IVA e che lo stesso risulta congruo in relazione al vestiario
da acquisire;

DATO ATTO che per l’affidamento della fornitura di cui trattasi è stato generato nel sistema
digitale dell’ANAC il seguente CIG: B4BC270D72;

VERIFICATA la  regolarità  contributiva  della  ditta  SICUR.AN srl  di  cui  al  DURC numero
protocollo INPS_42848517 con validità fino al 04.02.2025.

RICHIAMATI:
- l’art. 50 del D. Lgs. 36/2023 disciplinante gli affidamenti sottosoglia;
- l’art. 107 del D. Lgs 267/2000 relativo alla regolarità tecnica e correttezza amministrativa

della presente determinazione;
- l’art. 192 del D. lgs. 267/2000 disciplinante la determina a contrarre e relative procedure.

ATTESTATA  l’insussistenza  di  un  conflitto  di  interessi,  anche  potenziale,  in  conformità  a
quanto previsto dall’art. 16 del CDC e dalle linee guida ANAC n. 15_2019;

CONSIDERATO che è necessario:
 impegnare la somma di   € 1.149,24 IVA inclusa,  alla codifica  n. 03.01.1.03.0070 del

bilancio 2024;
 imputare  nel  rispetto  delle  modalità  previste  dal  principio  applicato  della  contabilità

finanziaria  di  cui  all’allegato  n.  4.2 del  decreto  legislativo  23 giugno 2011, n.  118 e
successive modificazioni, in considerazione dell’esigibilità della medesima, imputandola
agli esercizi in cui l’obbligazione viene a scadenza secondo quanto riportato nella tabella
che segue:

Pagina 3 - angri_0038586/2024



CODICE 
CAPITOLO
EX DPR 194/96

CODICE 
CAPITOLO
EX D.LGS. 
118/2011

COMPETENZA ESERCIZIO DI ESIGIBILITA’
2024

03.01.1.03.0070 ----------
---

€  1.149,24 ---------------

 accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 9 del decreto legge n. 78/2009
(conv. in legge n. 102/2009), che il programma dei pagamenti contenuto nella tabella
che precede è compatibile con gli stanziamenti di bilanci e con i vincoli di finanza
pubblica;

 precisare, a norma dell’art. 183, comma 9 bis del vigente TUEL, che trattasi di spesa
RICORRENTE;

 dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del
D.Lgs.  n.  267/2000,  che  il  presente  provvedimento  non comporta  ulteriori  riflessi
diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente;

 accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di cui
all’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente
provvedimento  in  ordine  alla  regolarità,  legittimità  e  correttezza  dell’azione
amministrativa,  il  cui  parere  favorevole  è  reso  unitamente  alla  sottoscrizione  del
presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;

 dare atto altresì ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 1 co. 9 lett. e)
della  L.  n.  190/2012  della  insussistenza  di  cause  di  conflitto  di  interesse,  anche
potenziale nei confronti del responsabile del presente procedimento;

VISTO l’art. 183 del D. Lgs. 267/00;
VISTI gli artt.30 e 35 del Regolamento di Contabilità;
VISTO il D. Lgs. n.285/1992 e s.m.i;
VISTO il D. Lgs. n.33/2013;
VISTO  l’art.3 del d.l. 174/12 convertito in legge n.213/2012;

DETERMINA

1. di procedere all’affidamento diretto alla società SICUR.AN srl. con sede legale in Somma
Vesuviana (Na) Via Santa Croce n.30 - Partita IVA 03370091211, per la fornitura di articoli
di  vestiario  in  dotazione  della  Polizia  Municipale  del  Comune  di  Angri  per  motivazioni
espresse in narrativa;

2. di dare atto che il responsabile unico del procedimento è la dott.ssa Anna Galasso;
3. di  impegnare  l’importo  di  €.  1.149,24 compreso  Iva  con  imputazione  alla  Codifica

03.01.1.03.0070;
4. prendere atto che per l’affidamento della fornitura in oggetto, in ottemperanza alle nuove

disposizioni  previste  dalla  legge  136/2010  e  s.m.i.  in  tema  di   tracciabilità  dei  flussi
finanziari, si è provveduto a richiedere in via telematica all’A.N.A.C. il codice identificativo
gara ( CIG) di seguito riportato: B4BC270D72;

Pagina 4 - angri_0038586/2024



5. di  trasmettere il  presente  atto  al  Responsabile  per  la  Trasparenza  per  la  pubblicazione
nell’apposita sezione “ Amministrazione Trasparente”

6. di disporre la registrazione e la pubblicazione della presente all’Albo Pretorio on line e sul
sito istituzionale dell’Ente.

Con la sottoscrizione del presente provvedimento si attesta la regolarità tecnica e la correttezza
dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 del D.Lgs 267/2000.

Pagina 5 - angri_0038586/2024

ANNA GALASSO
13.12.2024
08:25:21 UTC



Comune di Angri – Servizio Finanziario

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Relativamente alla Determinazione Dirigenziale N° DetSet 232/2024 del 13/12/2024, avente oggetto: 

Determina (atto unico) di affidamento diretto della fornitura di articoli di vestiario per la dotazione dei nuovi 

agenti di polizia municipale

Dettaglio movimenti contabili

Creditore Causale Importo M P T
Mac

ro
Cap Art Tipo N. Pr

Anno

Pr
N° Anno

SICURAN 
S.R.L.

fornitura di articoli di 
vestiario in dotazione 
della Polizia 
Municipale

€ 1.149,24 03 01 1 03 0070 60832 2024

Totale Importo:      € 1.149,24

Parere Impegno: sulla presente determinazione si attesta ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, e dell’art. 153, comma 5, del 
D.Lsg 267/2000, la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il 

quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è 

rintracciabile sul sito istituzionale per il periodo della pubblicazione.

Pagina 6 - angri_0038586/2024

ANGELA PAUCIULO
20.12.2024
08:44:43 UTC




